СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
27.06.2019 года

                                       № 40/1
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Мокроусском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета Мокроусского муниципального образования 18.03.2016 года №61/4

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2017 года №66-ЗСО, Уставом Мокроусского муниципального образования, Совет Мокроусского муниципального образования
РЕШИЛ:

        1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Мокроусском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия изменения следующего содержания:
пункт 3 изложить в новой редакции
3. Проверка соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности ограничений и запретов, установленных федеральным законами, законами области, муниципальными нормативными правовыми актами осуществляется органом Саратовской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в порядке, установленном Законом Саратовской области от 02.08.2017 года №66-ЗСО по решению Губернатора Саратовской области.
При рассмотрении и принятии решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должны быть обеспечены:

- заблаговременное получение лицом, замещающим муниципальную должность, уведомления о дате, времени и месте рассмотрения результатов проверки, а также ознакомление с информацией о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения;

- представление лицу, замещающему муниципальную должность, возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия.

2. В остальной части решение оставить без изменений.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

               Глава Мокроусского

        муниципального образования
Федоровского муниципального района

               Саратовской области                                                        Ф.В. Бойко